
______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   
 
   

*MUVPX009WU51* 

   

 
 
 

Váš dopis zn.:       
Ze dne:    
Čj:  MUVP 5760/2020   
Sp. zn.:  1851/2020/VaŽP/Sve 
PID:  MUVPX009WU51 
Vyřizuje:  Ing. Josef Švehla 
Telefon:               554 795 126 

Fax:  554 751 610 
E-mail:  josef.svehla@vrbnopp.cz 
Datum:  9.6.2020 
 
 

 

OZNÁMENÍ 
ZAHÁJENÍ ÚZEMNÍHO ŘÍZENÍ 

 
Obec Ludvíkov, IČO 00576131, Ludvíkov 122, 793 26 Ludvíkov, 
kterou zastupuje Ing. Stanislav Rychtář, IČO 10625534, Palackého 1919, 746 01 Opava 

(dále jen "žadatel") podal dne 12.2.2020 žádost o vydání územního rozhodnutí o umístění stavby: 

Ludvíkov, dolní část - obnova veřejného osvětlení, liniová stavba 
Ludvíkov 
 

na pozemku parc. č. 6, 13/1, 27/1, 31, 48, 104, 112/4, 113/1, 113/2, 113/6, 113/7, 121/2, 122/3, 122/5, 
129/1, 129/3, 138/1, 142, 165, 168/1, 168/2, 168/3, 174, 187/2, 197/1, 199, 206, 220, 221/1, 221/2, 223, 
226, 233/2, 233/3, 235, 236, 250/1, 250/3, 253/2, 253/47, 262, 280/4, 280/5, 280/6, 280/10, 291, 312/1, 
312/3, 312/4, 319, 325, 349/2, 357/1, 362/1, 651/3, 651/4, 652, 654/1, 654/2, 656, 659, 673, 677/2, 680/1, 
680/2, 687, 703, 704/1, 705/1, 725, 726, 730/1, 732, 765/1, 766/1, 767, 768/1, 768/2, 768/3, 769/1, 769/2, 
769/3, 769/5, 770/1, 771/1, 771/2, 771/3, 772/1, 772/9, 772/11, 772/20, 772/28, 772/31, 772/32, 772/41 v 
katastrálním území Ludvíkov pod Pradědem. Uvedeným dnem bylo zahájeno územní řízení. 
 

Stavba obsahuje: 

Jedná se o rozšíření a obnovu vedení veřejného osvětlení, a to z důvodu obnovy stávajícího venkovního 
vedení NN. Jedná se o částečné rozšíření a obnovu veřejného osvětlení z důvodu kabelizace části 
venkovního vedení NN a obnovu části venkovního vedení veřejného osvětlení ve stávající trase. 

V obci Ludvíkov plánuje společnost ČEZ Distribuce a.s. (dále jen ČEZ) celkovou obnovu rozvodů NN a 
částečně i rozvodů VN, včetně doplnění zdrojů elektrické energie, tedy transformačních stanic VN/NN, a 
to s plánovanou realizací v roce 2020. Na straně vedení NN, která byla provedena většinou venkovním 
vedením na betonových sloupech, s holými vodiči AlFe, dojde k obnově vedení NN dvěma způsoby. 
Budou to úseky, kde dojde k výměně venkovního vedení za izolované závěsné vodiče, uchycené pomocí 
ocelových konstrukcí na nově vyměněných betonových sloupech. A dále to budou úseky, kde dojde k 
demontáži venkovního vedení NN na betonových sloupech a venkovní vedení bude zaměněno za zemní 
kabelové vedení NN. V obou případech této obnovy vedení NN dojde i k demontáži stávajícího, převážně 

Městský úřad Vrbno pod Pradědem 
Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem 

Odbor výstavby a životního prostředí 

 
 
 

 

- dle rozdělovníku 



Č.j. MUVP 5760/2020 str. 2 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

venkovního vedení veřejného osvětlení (dále jen VO), které je na sloupech stávajícího vedení NN 
umístěno a to včetně svítidel. Toto vedení VO patří obci Ludvíkov a bylo smluvně na venkovním vedení 
NN společnosti ČEZ uchyceno. Z výše uvedeného důvodu rozhodlo vedení obce Ludvíkov, že provede 
rovněž obnovu vedení VO, a to v úzké spolupráci s ČEZ a ve stejné době, t.j. v roce 2020.  

 

Obnova vedení VO bude provedena v obci Ludvíkov ve dvou částech, pracovně nazvaných horní a 
dolní část, a to ve shodě s dělbou obnovy vedení NN. Tato projektová dokumentace řeší jen dolní 
část obnovy vedení VO v obci Ludvíkov, horní část obnovy VO je již projektově dokončena. 

 

Stavba je členěna na stavební objekty:  

SO01: Montáž vedení veřejného osvětlení 

SO02: Demontáž vedení veřejného osvětlení 

 

Vedení VO: 

Obnova vedení VO bude provedena dvěma způsoby. Provedení je závislé na systému vedení NN 
společnosti ČEZ. V této souvislosti se tedy jedná o venkovní vedení VO a zemní kabelové vedení VO. 

1.Venkovní vedení VO: 

Na stávajícím venkovním vedení VO bude provedena demontáž vodiče 1x16 AlFe, příslušných izolátorů 
a svítidel. Po výměně betonových sloupů firmy ČEZ za nové, bude v součinnosti provedeno nové vedení 
VO, a to izolovanými samonosnými vodiči AES 4x16, v kratších úsecích AES 2x16. Tyto vodiče budou 
uchyceny na sloupy ČEZ pomocí montážních prvků. Na stávajících úsecích vedení NN a VO bude 
provedena výměna svítidel za nové. 

2. Zemní kabelové vedení VO: 

Zemní kabelové vedení VO je rozděleno do dvou podskupin. První skupina je kabelové vedení VO ve 
společné drážce s kabelem NN firmy ČEZ. Druhou skupinu tvoří zemní kabelové vedení VO v 
samostatné kabelové drážce. 

kabelové vedení VO ve společné drážce s kabelem NN společnosti ČEZ: 

Do kabelové drážky firmy ČEZ bude přiloženo nové kabelové podzemní vedení VO. Bude provedeno 
kabelem AYKY 4x16. Kabel bude uložen v ochranné trubce Koruflex 63 a to vedle kabelu NN a v 
předepsané vzdálenosti. Nad oběma ochrannými trubkami kabelů bude do výkopu položena výstražná 
plastová fólie šířky 33 cm. Ve výkopech vedených v travnatých plochách bude po položení trubek k 
zásypu použit materiál z výkopu. Ve výkopech pod chodníky a komunikacemi budou trubky zasypány 
prosátou zeminou a následně výkopovým materiálem, přebytečný materiál bude odvezen na skládku. Pod 
vjezdy, v překopech komunikací a na ostatních místech (protlaky), kde je kabely potřeba mechanicky 
chránit před poškozením vlivem přejezdu těžkých vozidel, budou kabely uloženy do ochranných trubek z 
polyetylénu PE 63. V celé trase kabelových výkopů bude ke kabelům přiložena zemnící kulatina FeZn 
průměru 10 mm, ke které budou uzemňovány stožáry VO. Spoje na zemnící kulatině se ochrání před 
korozí. Kulatina bude uložena na dně výkopu v zemině, ne ve štěrkovém zásypu. Řez kabelovou drážkou 
je patrný ze situace ve výkresové části dokumentace. 

kabelové vedení VO v samostatné drážce: 

Kabelová drážka bude šíře 35 cm a hloubky 80 cm, v cestě 120 cm. Vedení VO bude provedeno rovněž 
kabelem AYKY 4x16. Kabel bude uložen v ochranné trubce Koruflex 63. Nad ochrannou trubkou kabelů 
bude do výkopu položena výstražná plastová fólie šířky 33 cm. Ve výkopech vedených v travnatých 
plochách bude po položení trubek k zásypu použit materiál z výkopu. Ve výkopech pod chodníky a 
komunikacemi budou trubky zasypány prosátou zeminou a následně výkopovým materiálem, přebytečný 
materiál bude odvezen na skládku. I zde bude v celé trase ke kabelu přiložena zemnící kulatina FeZn 
průměru 10 mm, ke které budou uzemňovány stožáry VO. Řez kabelovou drážkou je rovněž patrný ze 
situace ve výkresové části dokumentace. 



Č.j. MUVP 5760/2020 str. 3 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Trasa venkovního i zemního kabelového vedení VO, včetně umístění jednotlivých stožárů, svítidel, 
samonosných a zemních kabelů je patrna ze situačních plánů č.2.1 až 2.6, v měřítku 1:500. 

3. Stožáry veřejného osvětlení: 

V obci Ludvíkov budou pro veřejné osvětlení použity tři druhy stožárů: 

Prvním druhem stožárů jsou betonové stožáry použité firmou ČEZ pro vedení NN, které budou sloužit po 
uzavření smluvního vztahu i pro VO v obci. Značení a číslování těchto stožárů je dáno technologickým 
postupem firmy ČEZ. 

Druhý druh stožáru, který je v této dokumentaci použit, a to výhradně na hlavní silnici obce, s označením 
II. třídy a čísla 445, je ocelový stupňovitý, bezpaticový, vetknutý, žárově pozinkovaný, typu UZMA 8. 

Třetím druhem stožáru, který je v této dokumentaci použit, a to na vedlejší obecní silnice a                 
prostory, je ocelový stupňovitý, bezpaticový, vetknutý, žárově pozinkovaný, typu K7. 

Ocelové stožáry budou použity od firmy KOOPERATIVA, výrobně obchodní družstvo Uhlířské 
Janovice. Veškeré stožáry budou přímo od výroby opatřeny ochrannou plastovou manžetou typové řady 
OMP. Při přepravě a montáži stožárů je nutno dodržet postupy udávané výrobcem. Se stožáry bude 
manipulováno ve speciálních prokladech. V případě použití vysokozdvižných vozíků musí být tyto 
vozíky opatřeny plastovými návleky na zvedacích lyžinách. Při manipulaci se stožáry jeřábem musí být 
použity výhradně textilní vázací prostředky. 

4. Základy stožárů: 

Základy stožárů budou provedeny jako monolitické betonové. Provedení základů stožárů je uvedeno ve 
výkresové dokumentaci. Hloubka vetknutí bude provedena podle předpisu výrobce. 

5. Značení stožárů VO: 

Ve výkresové dokumentaci jsou stožáry popsány následujícím způsobem: 

číslo stožáru, A majetek obce  6A/8  montážní výška svítidla (m) 

délka vyložení svítidla (cm)  150  

typ svítidla  M150  jmenovitý příkon svítidla (W) 

6. Výložníky na stožáry: 

Budou použity tři druhy výložníků, a to se zřetelem k použitým stožárům. Všechny jsou v PD 
specifikovány v rozpisu materiálu na jednotlivý světelný bod: 

První druh je k použití na betonové stožáry firmy ČEZ typu TRBC, s objímkou na patřičný sloup 180 a 
220 mm, která musí být specifikována v objednávce. 

Druhý druh je výložník pro ocelový stožár K 7 a je typu SK, s délkou vyložení viz situační výkres 
dokumentace. 

Třetí druh je výložník na ocelové stožáry UZMA 8 a je typu UZB1 s délkou vyložení viz situační výkres 
dokumentace. 

7. Kabely ke svítidlům: 

Svítidla budou ke kabelu AYKY 4x16 a AES 2-4x16 připojena kabelem CYKY 3 C x 1,5 mm2. Kabely 
musí být ve svítidlech fixovány takovým způsobem, aby svorkovnice svítidel nebyly namáhány tahem 
vyvozeným vahou kabelu. 

8. Svítidla: 

Budou použita svítidla MARUT - M, která jsou světelným zdrojem s LED zdrojem. Svítidlo je hliníkový 
odlitek s osvětlovací části z tvrzeného skla. V předřadné části je opatřeno elektronickým předřadníkem s 
přepěťovou ochranou. 

Pro dané třídy komunikací v obci Ludvíkov byla vybrána tato svítidla: 

M5 - hlavní průtah obcí / svítidlo Marut S G1 ME 8k0 727, 73W  

C5 - vedlejší komunikace / svítidlo Marut S G1 ME 5k0 727, 45W 

P4 - komunikace odbočující k RD / svítidlo Marut S G1 ME 4k0 727, 34W  



Č.j. MUVP 5760/2020 str. 4 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Rozmístění svítidel, jejich výška nad zemí a daný výkon bylo ověřeno, dle nové normy ČSN EN 13201-2 
kontrolním výpočtem a to vzhledem k požadovaným třídám komunikací. Výpočet provedla firma 
ELEKTRO-LUMEN, s.r.o., Hranice. Výsledek výpočtu je přiložen v dokladové části PD. 

9. Rozvaděče VO (RVO): 

V celé obci Ludvíkov je plánováno pro obnovu VO 5 ks rozváděčů veřejného osvětlení (dále jen RVO). 
Je to o jeden více než ve stávajícím stavu. V dolní části budou umístěny 3 ks RVO, z toho budou dva 
nové a jeden stávající. Číslování rozváděčů je zvoleno vzestupně, směrem k městu Vrbnu p/P, tedy 
rozváděče v dolní části obce budou mít označení RVO-3 až RVO-5. V této části obce Ludvíkov dojde k 
demontáži 1 ks rozváděče č. 2 (dle stáv. popisů) a rozváděč č.1 (dle stáv. popisů) bude nabídnut smluvně 
MÚ Vrbno p.P.  

Rozváděč RVO-3 je stávající a je umístěn na sloupu firmy ČEZ č.149, typu JB 9/20, parcela č. 768/1. 
Jedná se o plastový rozváděč s dvěma skříněmi, které jsou modulově sestavené nad sebou Jeden modul 
slouží k ovládání veřejného osvětlení, druhý modul je elektroměrový. Rozváděč bude dovybaven 2 ks 
třífázových vývodů a 6-ti ks jednofázových vývodních jističů. Třífázový hlavní jistič, soumrakový spínač 
a spínacími hodiny pro úsporný režim zůstanou stávající.  

Rozváděč RVO-4, kompaktní pilíř, bude umístěn u stožáru č.106A a na parcele č. 122/3. Bude sestaven s 
modulu k ovládání veřejného osvětlení a z modulu elektroměrového. Rozváděč bude vybaven 3 ks 
třífázových vývodů, 9-ti ks jednofázových vývodních jističů, třífázovým hlavním jističem, soumrakovým 
spínačem, spínacími hodinami pro úsporný režim a stykači.  

Rozváděč RVO-5, kompaktní pilíř, bude umístěn na parcele č. 253/2, v objektu Automotoklubu Vrbno 
p.P. Bude sestaven z modulu k ovládání veřejného osvětlení a z modulu elektroměrového. Rozváděč bude 
vybaven 2 ks třífázových vývodů, 6-ti ks jednofázových vývodních jističů, třífázovým hlavním jističem, 
soumrakovým spínačem, spínacími hodinami pro úsporný režim a stykači.  

Všechny tři RVO budou vybaveny tak, aby umožňovaly, spolu s moderními svítidly, realizaci úsporné 
regulace veřejného osvětlení za účelem úspor elektrické energie. 

10. Regulace veřejného osvětlení: 

Regulace osvětlení je systémem pro snížení nákladů na el. energii v nočních hodinách. Hlavní ovládání 
vypnutí a zapnutí svítidel je plánováno soumrakovým spínačem. Dále budou použity další dva typy 
regulace: 

Z rozváděče VO je pro jeden směr vyvedeno více samostatně jištěných a spínaných okruhů. Spínání 
těchto okruhů je realizováno pomocí stykače a časových relé. V době nižšího provozu na komunikacích 
budou vypnuta svítidla na méně frekventovaných místech, v případě potřeby je možno vypnout všechny 
okruhy. 

Pomocí regulace v rozváděčích VO a svítidlech se nastaví časové období pro snížení intenzity osvětlení a 
tím lze docílit snížení spotřeby el. energie v době minimálního používání komunikací a zároveň zajištění 
jisté bezpečnosti.  

Interval snížení intenzity osvětlení lze libovolně měnit. Zároveň lze měnit i úplné vypínání jednotlivých 
svítidel. Proto je důležité podrobit celý systém regulace osvětlení zkušebnímu provozu, a to před 
zahájením trvalého provozu VO. 

Umístění stožárů VO, svítidel, trasy venkovního a kabelu vedení VO, je patrno z výkresové dokumentace. 
Trasa vedení bude zaměřena geometrem s příslušným oprávněním. Po dokončení stavby bude provedena 
výchozí revize stavby a kolaudace. Pro křížení a souběhy kabelové trasy s ostatními inženýrskými sítěmi, 
bude postupováno dle ČSN 332000-5-52 a ČSN 736005. Je nutné dodržovat požadavky majitelů 
inženýrských sítí, viz jednotlivá vyjádření dotčených společností v dokumentaci. Vzrostlá zeleň je 
respektována dle zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny a ČSN 839061. Se stávajícím 
demontovaným materiálem bude naloženo dle zákona o odpadech č.185/2001 Sb. 

Dotčené pozemky budou uvedeny do původního stavu a případné škody budou uhrazeny majitelům 
investorem stavby. 

 



Č.j. MUVP 5760/2020 str. 5 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Stavební úřad Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem, jako stavební úřad příslušný podle § 13 
odst. 1 písm. d) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje podle § 87 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení územního řízení a současně upouští od ústního jednání spojeném s ohledáním na 
místě. Dotčené orgány mohou uplatnit závazná stanoviska a účastníci řízení své námitky do 

 

15 dnů od doručení tohoto oznámení 

 

K později uplatněným závazným stanoviskům a námitkám nebude přihlédnuto. Účastníci řízení 
mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí na stavebním úřadě Městského úřadu ve Vrbně pod 
Pradědem v úřední dny: Po a St, od 7 do 11:30 hod, a od 12:30 do 17 hod v kanceláři č.111, 
v ostatní dny po telefonické domluvě. 

  
Stavební úřad Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem dále podle ust. § 36, odst. 3 zákona 
500/2004 Sb. správní řád, ve znění pozdějších změn, stanoví, že účastníci výše uvedeného řízení 
a jejich zástupci mají možnost do 3 dnů od skončení lhůty, určené pro podání námitek, vyjádřit 
se k podkladům rozhodnutí. Toto opatření však již neslouží k uplatnění námitek a připomínek k 
předmětu vedeného řízení. 

 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 675, 670, 665, 368/1, 674, 671, 357/7, 360, 358, 359, 349/5, 346/2, 343/1, 699/1, 688, 327, 
326, 323, 321, 317, 314, 313, 315, 27/6, 28, 26/1, 45, 39, 42, 61/1, 61/2, 72, 71, 78/1, 78/9, 79, 77/1, 
51/1, 60, 59, 67, 68, 69/1, 88, 89/1, 89/2, 82/1, 297, 80/1, 80/3, 296, 769/6, 769/7, 95, 96/1, 96/2, 
290/1, 289, 106, 105, 112/2, 127, 121/1, 122/4, 132, 122/6, 137, 769/4, 122/2, 123, 130/3, 135/3, 
130/1, 140, 162/1, 162/2, 163/1, 161, 185, 160/1, 267, 167, 268/1, 270/1, 270/2, 270/3, 271, 275, 
280/1, 176/1, 243, 241, 261, 263, 265, 264, 259, 253/1, 251 v katastrálním území Ludvíkov pod 
Pradědem 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Ludvíkov č.p. 33, č.p. 116, č.p. 67, č.p. 124, č.p. 30, č.p. 122, č.p. 95, č.p. 22, č.p. 21, č.p. 14, č.p. 17, 
č.p. 135, č.p. 109, č.p. 154, č.p. 100, č.p. 139, č.p. 121 a č.p. 112 

 

Poučení: 

Jedná se o řízení s velkým počtem účastníků, kdy stavební úřad doručuje oznámení o zahájení řízení a 
další úkony v řízení postupem podle § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, tedy 
účastníkům řízení podle § 85 odst.1 písm. a) a b), odst. 2 písm. a) a dotčeným orgánům jednotlivě a 
účastníkům podle §85 odst. 2 písm. b) veřejnou vyhláškou. 

Účastníci jsou oprávněni navrhovat důkazy a činit jiné návrhy po celou dobu řízení až do vydání 
rozhodnutí. Účastníci mají právo vyjádřit v řízení své stanovisko. Účastníci se mohou před vydáním 
rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, popřípadě navrhnout jejich doplnění. 

Závazná stanoviska dotčených orgánů, námitky účastníků řízení a připomínky veřejnosti musí být 
uplatněny nejpozději ve stanovené lhůtě, jinak se k nim nepřihlíží. K závazným stanoviskům a námitkám 
k věcem, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací dokumentace, se nepřihlíží. 
K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního zákona, se nepřihlíží. 



Č.j. MUVP 5760/2020 str. 6 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Účastník řízení ve svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka 
řízení, a důvody podání námitek. 

Obec může uplatnit námitky k ochraně zájmů obce a zájmů občanů obce. Vlastník pozemku nebo stavby, 
na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, nebo ten, kdo má jiné věcné 
právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním 
stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo 
dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je její právo přímo 
dotčeno. Osoba, která je účastníkem řízení podle zvláštního právního předpisu, může uplatňovat námitky 
pouze v rozsahu, v jakém je projednávaným záměrem dotčen veřejný zájem, jehož ochranou se podle 
zvláštního právního předpisu zabývá. 

Pověřený zaměstnanec stavebního úřadu je podle § 172 odst. 1 stavebního zákona oprávněn při plnění 
úkolů vstupovat na cizí pozemky, stavby a do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu 
stavby a pozemku nebo opatřování důkazů a dalších podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo 
opatření. 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je jimi 
přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo opatření nebo 
právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě; k námitkám, které překračují uvedený 
rozsah, se nepřihlíží. 

Stavební úřad může podle § 173 odst. 1 stavebního zákona uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, 
kdo závažným způsobem ztěžuje postup v řízení anebo plnění úkolů podle § 172 odst. 1 stavebního 
zákona tím, že znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo 
stavbu. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. 

Účastník nebo jeho zástupce je povinen předložit na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. 
Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, 
datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště mimo území České republiky a z něhož je 
patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu identifikovat osobu, která doklad 
předkládá, jako jeho oprávněného držitele. 

Každý, kdo činí úkony jménem právnické osoby, musí prokázat své oprávnění. V téže věci může za 
právnickou osobu současně činit úkony jen jedna osoba. 
  
 
 
 
 
 
Ing. Josef Švehla 
Referent odboru výstavby a ŽP 
  
  
Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 
 



Č.j. MUVP 5760/2020 str. 7 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Správní poplatek pro stavebníka (Obec Ludvíkov, IČO 00576131, Ludvíkov 122, 793 26 Ludvíkov, 
kterou zastupuje Ing. Stanislav Rychtář, IČO 10625534, Palackého 1919, 746 01 Opava): 

Stavební úřad Městského úřadu ve Vrbně pod Pradědem (dále jen "správní orgán") podle ustanovení § 5 
odst. 2 zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích (dále jen "zákon o správních poplatcích") vyzývá 
žadatele, aby zaplatil správní poplatek (č. 57/2020 v evidenci poplatků stavebního úřadu) podle zákona č. 
634/2004 Sb., o správních poplatcích podle položky č.17 odst.1 písm. e), který se vyměřuje na celkem 
1000 Kč, slovy jeden tisíc korun. Platba správního poplatku na účet: 1720771/0100, V.S. 4310000523 
převodem, poštovní složenkou nebo hotově na pokladnu Městského úřadu Vrbna pod Pradědem, 
Nádražní 389, 793 26 Vrbno pod Pradědem. Doklad o zaplacení předložte správnímu orgánu. Podle § 5 
odst. 5 zákona o správních poplatcích správní orgán vydá výsledek provedeného úkonu (Rozhodnutí – 
Územní rozhodnutí) až po zaplacení poplatku. 
 

 

 

Obdrží: 
1. Účastníci podle § 85 odst.1 písm. a) a b), odst. 2 písm. a) stavebního zákona (jednotlivě dodejkou) 
 
Obec Ludvíkov, IDDS: bu4avk3 
 sídlo: Ludvíkov č.p. 122, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Ing. Stanislav Rychtář, Palackého č.p. 1919/4, Předměstí, 746 01  Opava 1 
ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 
Povodí Odry, státní podnik, IDDS: wwit8gq 
 sídlo: Varenská č.p. 3101/49, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i 
 sídlo: Tomíčkova č.p. 2144/1, Praha 4-Chodov, 148 00  Praha 414 
Moravskoslezský kraj, IDDS: 8x6bxsd 
 sídlo: 28. října č.p. 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00  Ostrava 2 
Božena Pořízková, Palackého č.p. 355, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Lesní společnost Ludvíkov a.s., IDDS: 3aaexps 
 sídlo: Železná č.p. 117, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Vendula Minaříková, Ludvíkov č.p. 28, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Hotel Peras z.s., IDDS: 57wv8zc 
 sídlo: Ludvíkov č.p. 35, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Milan Juřík, Ludvíkov č.p. 13, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Nela Beik, Žukovského č.p. 852/1, Praha 6-Ruzyně, 161 00  Praha 614 
Hypoteční banka, a.s., IDDS: 5azegu5 
 sídlo: Radlická č.p. 333/150, 150 00  Praha 5-Radlice 
MD Energo, spol. s r.o., IDDS: 8cnktfd 
 sídlo: V Hliníkách č.p. 487, Chrudim IV, 537 01  Chrudim 1 
Marie Dvořáková, Jezernice č.p. 86, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Jan Vika, Jezernice č.p. 220, 751 31  Lipník nad Bečvou 
Komerční banka, a.s., IDDS: 4ktes4w 
 sídlo: Na příkopě č.p. 969/33, 110 00  Praha 1-Staré Město 
Ing. Marcela Mlčuchová, Slezský Kočov č.p. 118, Moravskoslezský Kočov, 792 01  Bruntál 1 
Leo Singer, Mnichov č.p. 152, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif 
 sídlo: Olbrachtova č.p. 1929/62, 140 00  Praha 4-Krč 



Č.j. MUVP 5760/2020 str. 8 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 
 sídlo: Přemyslova č.p. 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08  Hradec Králové 8 
Václav Novák, Ludvíkov č.p. 71, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Magdalena Nováková, Ludvíkov č.p. 71, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Jaroslav Skřivánek, Ludvíkov č.p. 99, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Blanka Skřivánková, Ludvíkov č.p. 99, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Martin Krška, Štompil č.p. 1155/13, Komín, 624 00  Brno 24 
Soňa Kršková Tallmayerová, Štompil č.p. 1155/13, Komín, 624 00  Brno 24 
Lumír Selinger, Ludvíkov č.p. 63, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Ing. Dana Selingerová, Ludvíkov č.p. 63, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Pavel Trunda, Ludvíkov č.p. 115, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Alena Trundová, Ludvíkov č.p. 115, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Alice Sychrová, Voroněžská č.p. 2550/10, Žabovřesky, 616 00  Brno 16 
Jaroslav Thomas, Ludvíkov č.p. 86, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, IDDS: jytk8nr 
 sídlo: Úprkova č.p. 795/1, Přívoz, 702 00  Ostrava 2 
Karel Trunda, Ludvíkov č.p. 127, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Miloslava Trundová, Ludvíkov č.p. 127, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Miroslava Hlinková, Ledenická č.p. 513/16, České Budějovice 5, 370 06  České Budějovice 6 
Mgr. Vilma Skřivánková, Ostrolovský Újezd č.p. 11, 374 01  Trhové Sviny 
Milan Gardoň, Olešnice v Orlických horách č.p. 155, 517 83  Olešnice v Orlických horách 
Jana Gardoňová, Olešnice v Orlických horách č.p. 155, 517 83  Olešnice v Orlických horách 
Robert Chovančák, Ludvíkov č.p. 128, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Jarmila Trněná, Ludvíkov č.p. 84, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Miroslav Trněný, Ludvíkov č.p. 84, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Mgr. Petr Opletal, Františka Lýska č.p. 1598/4, Bělský Les, 700 30  Ostrava 30 
Marian Musialek, 29. dubna č.p. 247/9, Výškovice, 700 30  Ostrava 30 
Mgr. Martina Musialková, Františka Lýska č.p. 1597/2, Bělský Les, 700 30  Ostrava 30 
Mgr. Alexandra Opletalová, Františka Lýska č.p. 1598/4, Bělský Les, 700 30  Ostrava 30 
Jana Čechová, Kopečná č.p. 453, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Jaroslava Pospíšilová, Ludvíkov č.p. 121, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Automotoklub Vrbno v AČR, Ludvíkov č.p. 112, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Pavel Kodytek, IDDS: vehv73h 
 trvalý pobyt: Tučkova č.p. 920/30, Veveří, 602 00  Brno 2 
Ludmila Knápková, Nádražní č.p. 203, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Ing. Pavel Herodek, Ludvíkov č.p. 16, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Helena Herodková, Ludvíkov č.p. 16, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Daniel Pospíšil, Boční č.p. 603/9, Jaktař, 747 07  Opava 7 
Klára Motyčková, Měřičkova č.p. 1035/69, Řečkovice, 621 00  Brno 21 
Milada Pavlíková, Haškova č.p. 2362/8, Opava-Předměstí, 746 01  Opava 1 
Ivo Konečný, IDDS: j2x6qg8 
 trvalý pobyt: Ludvíkov č.p. 117, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Ing. Barbora Hurdesová, Šaljapinova č.p. 5152/6, Třebovice, 722 00  Ostrava 22 
Vladimír Dzik, Tyra č.p. 145, 739 61  Třinec 1 
Ing. Oldřich Bambušek, Ludvíkov č.p. 31, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Ing. Lenka Bambušková, Ludvíkov č.p. 99, 793 26  Vrbno pod Pradědem 
Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
AQUAstop, v.o.s., IDDS: jjwzha5 
 sídlo: U Stadionu č.p. 1839/5, 792 01  Bruntál 1 
  
 



Č.j. MUVP 5760/2020 str. 9 

 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
Úřední hodiny  Tel: +420 554 795 111  Komerční banka a.s.   E-mail: ID Datové schránky: 
Pondělí a středa: 7:00-17:00 Fax:+420 554 751 610 Číslo účtu:1720771/0100  podatelna@vrbnopp.cz znnbahx 
Ostatní hodiny      www.vrbnopp.cz  
Úterý, Čtvrtek a Pátek: 
7:00-14:30   

 

 

2. Účastníci podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou) 
 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 675, 670, 665, 368/1, 674, 671, 357/7, 360, 358, 359, 349/5, 346/2, 343/1, 699/1, 688, 327, 
326, 323, 321, 317, 314, 313, 315, 27/6, 28, 26/1, 45, 39, 42, 61/1, 61/2, 72, 71, 78/1, 78/9, 79, 77/1, 
51/1, 60, 59, 67, 68, 69/1, 88, 89/1, 89/2, 82/1, 297, 80/1, 80/3, 296, 769/6, 769/7, 95, 96/1, 96/2, 
290/1, 289, 106, 105, 112/2, 127, 121/1, 122/4, 132, 122/6, 137, 769/4, 122/2, 123, 130/3, 135/3, 
130/1, 140, 162/1, 162/2, 163/1, 161, 185, 160/1, 267, 167, 268/1, 270/1, 270/2, 270/3, 271, 275, 
280/1, 176/1, 243, 241, 261, 263, 265, 264, 259, 253/1, 251 v katastrálním území Ludvíkov pod 
Pradědem 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Ludvíkov č.p. 33, č.p. 116, č.p. 67, č.p. 124, č.p. 30, č.p. 122, č.p. 95, č.p. 22, č.p. 21, č.p. 14, č.p. 17, 
č.p. 135, č.p. 109, č.p. 154, č.p. 100, č.p. 139, č.p. 121 a č.p. 112 

 
 
 
3. Dotčené správní úřady (jednotlivě) 
 
Městský úřad Bruntál, Odbor VaÚP, IDDS: c9vbr2k 
 sídlo: Nádražní č.p. 994/20, 792 01  Bruntál 1 
Městský úřad Bruntál, Odbor ŽP,SHaZ, IDDS: c9vbr2k 
 sídlo: Nádražní č.p. 994/20, 792 01  Bruntál 1 
Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Bruntál, IDDS: spdaive 
 sídlo: Výškovická č.p. 2995/40, Zábřeh, 700 30  Ostrava 30 
Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky, IDDS: hwzdyhr 
 sídlo: Šumperská č.p. 93, 790 01  Jeseník 1 
 


		2020-06-09T07:29:42+0200
	Ing. Josef Švehla
	Referent odboru výstavby a ŽP




